
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

41 

 

 

26/10/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Liquidazione al Comune di Belgioioso delle somme dovute per la 
gestione del depuratore anni 2017 e 2018. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì Ventisei del mese di Ottobre, alle ore 19.00 nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale POLIZZI Dott.ssa Concettina. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Liquidazione al Comune di Belgioioso delle somme dovute per la 
gestione del depuratore anni 2017 e 2018. 

 
 

  LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

 Ricordato che in data 18 agosto u.s. è stato notificato a questo Comune il  decreto ingiuntivo 
n. 1519 emesso in data 17 agosto u.s. dal Tribunale di Pavia a favore del Comune di 
Belgioiso per  il pagamento della complessiva somma di € 22.748,46  relativa  le spese di 
gestione del servizio di depurazione. 
 
Considerato opportuno, dopo un’approfondita disamina delle problematiche sia di natura 
privatistica afferenti la questione , procedere al pagamento delle fatture in quanto  il servizio 
di depurazione è stato fornito, pur evidenziando  come il comportamento del Comune di 
Belgioioso  sia da ritenere in contrasto con la vigente normativa statale e regionale relativa 
alla gestione del servizio idrico integrato  e con la convenzione attualmente vigente per la 
gestione in forma associata del depuratore, per le motivazioni dettagliatamente indicate nella 
propria deliberazione n. 36/2020. 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 d. lgs 267/2000 
 
Con votazione unanime, 
 

D E L I B E R A 
 
1)  di liquidare al Comune di Belgioioso la complessiva somma di €  22.748,46 relativa alla 
quota di competenza di questo Comune delle spese sostenute dal Comune di Belgioiso per  
la gestione del depuratore annualità 2017 e 2018 
 
2) di imputare la complessiva somma di € 22.748,46   per € 18.477,82 al cap 2902  del B.P. 
2020- 2022 annualità 2020 e per 4.270,64 al cap 1801  B.P. 2020-2022 annualità 2020 in 
conto residui passivi  
 
3) Di dare, altresì, atto che con votazione unanime favorevole, la presente viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 Dlgs 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  41  del  26/10/2020. 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione al Comune di Belgioioso delle somme dovute per la gestione 
del depuratore anni 2017 e 2018. 

 

 

 
 
 
 
1) Il sottoscritto Dott. Arch. Vito Pasi  responsabile del servizio tecnico esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 
                                                                      
 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                     (F.to Dr. Arch. Vito Pasi) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to Dott.ssa Polizzi Concettina) 

 
 
 
 
 
Torre de’ Negri, addì   26/10/2020 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 RIBONI Mara POLIZZI Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

    Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     23/06/2021                      e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  23/06/2021                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno       23/06/2021                                  in cui è stato affisso all’Albo 

Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,    26/10/2020                             POLIZZI Concettina 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to RIBONI MARA F.to POLIZZI CONCETTINA 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

     Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     23/06/2021                           e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 23/06/2021                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     F.to BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno      23/06/2021                           in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 

presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. 

n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 26/10/2020                            F.to POLIZZI Concettina 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li  23/06/2021                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

           BELLOMO Daniele 

  


